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Protokół 

z posiedzenia Komisji ds. Społecznych 

odbytego w dniu   19.12.2017 r.  

Komisja odbyła posiedzenie w składzie: Przewodnicząca Komisji ds. Społecznych  radna 

Jolanta Kisielewska, wiceprzewodniczący komisji radny Jakub Malinowski, członek komisji 

radna Czesława Grabowska, członek komisji radna Aneta Nelke, członek komisji radny 

Andrzej Adamczyk i  członek komisji radny Łukasz Biernacik. Lista obecności zał. Nr 1.  

W posiedzeniu udział wziął wzięli: wójt p. Mirosław Przysiwek. 

Przewodnicząca Komisji przedstawiła poniższy porządek obrad posiedzenia do którego nie 

wniesiono uwag. 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie  i stwierdzenie quorum. 

2. Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia  z dnia  28.11.2017 r. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał: 

a) w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kobylanka na rok 2018 - projekt nr  84/17: 

b) w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kobylanka na 

lata  2018-2028 – projekt nr  85/17. 

c) w  sprawie upoważnienia do zaciągnięcia zobowiązań w związku z zawarciem 

umowy na wykonanie usługi konserwacji oświetlenia dróg i miejsc publicznych – 

projekt nr  87/17. 

d) w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w zakresie przyjmowania 

do schroniska dla zwierząt w Kiczarowie bezdomnych psów z terenu Gminy 

Kobylanka – projekt nr 89/17. 

e) w sprawie nadania nazwy urzędowej ulicy w miejscowości Jęczydół – projekt      

nr 90/17. 

f) w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków korzystania 

z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem bądź zarządcą jest Gmina 

Kobylanka – projekt nr  91/17. 

g) w sprawie zmiany uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia 

dotychczasowego Zespołu Szkół Publicznych w Reptowie w ośmioletnią Szkołę 

Podstawową w Reptowie i klasy dotychczasowego Gimnazjum Publicznego         

w Reptowie – projekt nr  92/17. 

h) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Kobylanka w obrębie  Niedźwiedź, Motaniec i Reptowo – 

projekt nr 93/17. 

4. Plan pracy komisji na 2018 rok. 

5. Wolne wnioski. 

6. Zamknięcie posiedzenia.               

                                                
 

Ad. 2  

Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia z dnia   28.11.2017 r. 

Protokół z posiedzenia komisji z dnia  28.11.2017  r. został przegłosowany w następujący 

sposób: za – 5, przeciw-0, wstrzymał się-1 w  obecności  6  członków komisji. Protokół został  

przyjęty. 
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Ad. 3 

Zaopiniowanie projektów uchwał: 

Przewodnicząca Komisji J. Kisielewska zaproponowała, że na posiedzeniu Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Finansów, które odbędzie się w dniu 20.12.2017 r.  będzie szczegółowe 

omawianie projektów uchwał w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kobylanka na rok 2018 - 

projekt nr  84/17 i w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Kobylanka na lata  2018-2028 – projekt nr  85/17.  

W związku z tym komisja nie wypracowała  na posiedzeniu opinii dla powyższych projektów 

uchwał. Przedstawioną informację członkowie komisji ds. społecznych w obecności                 

6 członków zaakceptowali i potwierdzili ustnie swoją obecność na Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Finansów w dniu 20.12.2017 r. 

a) w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kobylanka na rok 2018 - projekt nr  84/17 

Komisja do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kobylanka na rok 2018 - 

projekt nr  84/17 nie wypracowała opinii. 

b) w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kobylanka na lata  

2018-2028 – projekt nr  85/17. 

Komisja do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Kobylanka na lata  2018-2028 – projekt nr  85/17 nie wypracowała opinii. 

c) w  sprawie upoważnienia do zaciągnięcia zobowiązań w związku z zawarciem umowy 

na wykonanie usługi konserwacji oświetlenia dróg i miejsc publicznych – projekt       

nr  87/17. 

Wójt uzasadnił projekt uchwały: 

„W związku z podjęciem zadania polegającego na wykonaniu usługi konserwacji oświetlenia 

dróg i miejsc publicznych na urządzeniach pozostających we władaniu ENEA Oświetlenie                   

Sp.z o.o. oraz usługi poprawy jakości i efektywności oświetlenia ulicznego na terenie Gminy 

Kobylanka z budową nowych punktów świetlnych, przy zobowiązaniach przekraczających 

rok budżetowy, wymagane jest stosowne upoważnienie Rady Gminy dla organu 

stanowiącego. W związku z powyższym przedkłada się niniejszy projekt uchwały.” 

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie w obecności 6  członków 

komisji. 

 

d) w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w zakresie przyjmowania do 

schroniska dla zwierząt w Kiczarowie bezdomnych psów z terenu Gminy Kobylanka – 

projekt nr 89/17. 

Wójt uzasadnił projekt uchwały: 

„           Stosownie do art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (j. t. 

z 2017 r. Dz. U. poz. 1840) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich 

wyłapywanie należy do zadań własnych gminy. Gmina Kobylanka – nie dysponując własnym 

schroniskiem – współpracuje w tym zakresie od  2005 r., na mocy stosownych porozumień,     

z Gminą - Miastem Stargard i Towarzystwem Opieki nad Zwierzętami Oddział w Stargardzie 

(bezdomne psy z terenu Gminy Kobylanka przyjmowane są odpłatnie do schroniska               

w Kiczarowie 29, którego właścicielem jest Gmina - Miasto Stargard). Obowiązujące obecnie 

porozumienie wygasa w dniu 31 grudnia 2017 r. Podjęcie niniejszej uchwały wynika               

z konieczności zawarcia porozumienia na kolejne lata, co pozwoli na wypełnianie 

ustawowych obowiązków. 

Zgodnie z nowym porozumieniem wysokość opłaty za przyjęcie psa do schroniska nie ulega 

zmianie.” 
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Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie w obecności 6  członków 

komisji. 

e) w sprawie nadania nazwy urzędowej ulicy w miejscowości Jęczydół – projekt nr 

90/17. 

Wójt poinformował, że projekt uchwały zostanie wycofany. 

f) w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków korzystania         

z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem bądź zarządcą jest Gmina 

Kobylanka – projekt nr  91/17. 

Wójt uzasadnił projekt uchwały: 

„Organizowanie publicznego transportu zbiorowego polega w szczególności m.in. na 

określeniu przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub 

zarządzającym jest jednostka samorządu terytorialnego, udostępnionych dla operatorów          

i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów. Zgodnie z art. 15 ust. 2 

ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym określenie 

przystanków komunikacyjnych i dworców oraz warunków i zasad korzystania następuje         

w drodze uchwały podjętej przez właściwy organ danej jednostki samorządu terytorialnego.  

Uchwała Nr XXIX/177/13 Rady Gminy Kobylanka z dnia 31 stycznia 2013 r. w sprawie 

określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków korzystania                                      

z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem bądź zarządcą jest Gmina Kobylanka 

traci moc z powodu nowopowstałych przystanków przy Os. Zielonym w Kobylance.” 

 

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie w obecności 6  członków 

komisji. 

g) w sprawie zmiany uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego 

Zespołu Szkół Publicznych w Reptowie w ośmioletnią Szkołę Podstawową w 

Reptowie i klasy dotychczasowego Gimnazjum Publicznego w Reptowie – projekt nr  

92/17. 

Wójt uzasadnił projekt uchwały: 

„Uchwała zmieniająca uchwałę XXXVII/260/17 Rady Gminy Kobylanka z dnia 30 listopada 

2017 roku w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Zespołu Szkół 

Publicznych w Reptowie w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Reptowie i klasy 

dotychczasowego Gimnazjum Publicznego w Reptowie wprowadza zmiany w postaci 

wykreślenia z tekstu ww. uchwały treści „ klasy dotychczasowego Gimnazjum Publicznego          

w Reptowie” z uwagi na bezpodstawne jej użycie w nazwie przekształconej Szkoły 

Podstawowej w Reptowie.” 

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie w obecności 6  członków 

komisji. 

h) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Kobylanka w obrębie  Niedźwiedź, Motaniec i Reptowo – 

projekt nr 93/17. 

Wójt uzasadnił projekt uchwały: 
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„Analiza zasadności przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania        

i stopnia zgodności przewidywanych rozwiązań z ustaleniami studium uwarunkowań                  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kobylanka przyjętego Uchwałą Rady 

Gminy Nr XXXV/216/13 z dnia 11 lipca 2013r.  

Uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia planu podjęto na wniosek Wójta Gminy Kobylanka. 

Studium przewiduje dla tego terenu następujące strefy funkcjonalne:  

Nd-M1 – strefa mieszkalno-usługowa – tereny zabudowy istniejącej i uzupełniającej  

Nd- M2 - strefa mieszkalno-usługowa – zabudowa projektowana – tereny rozwoju osadnictwa 

Nd- RP - strefa zabudowy produkcji rolnej  

Mt- RP - strefa zabudowy produkcji rolnej  

R2- strefa gruntów rolnych z zakazem zabudowy  

ZL – zieleń leśna  

Mt-M1 - strefa mieszkalno-usługowa – tereny zabudowy istniejącej i uzupełniającej  

Plan miejscowy usprawni i skróci procesy inwestycyjne na tym obszarze, gdyż lokalizacja 

inwestycji odbywać się będzie na podstawie wypisów i wyrysów z planu, z pominięciem 

procedury wydawania decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu. 

Opracowanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pozwoli również 

uregulować ilość budynków inwentarskich i ich współzależność z zabudową mieszkaniową.  

Jednoznaczne określenie struktury funkcjonalno-przestrzennej gwarantuje zachowanie ładu 

przestrzenno-architektonicznego obszaru o znaczącej ekspozycji.  

Jednocześnie plan stanowić będzie zabezpieczenie ternu pod wskazane w studium funkcje, 

eliminując możliwość rozwoju rozproszonej zabudowy zagrodowej i produkcji rolniczej na 

podstawie decyzji o warunkach zabudowy.  

Plan miejscowy opracowany zostanie w oparciu o przepisy ustawy z dnia 27 marca 2003r.       

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym i zawierać będzie elementy określone w art. 

15, ust. 2 ustawy stosownie do przedmiotu planu, w tym między innymi: przeznaczenie 

terenów, zasady kształtowania ładu przestrzennego, zasady ochrony środowiska, zasady 

ochrony dziedzictwa kulturowego oraz parametry i wskaźniki kształtowania zabudowy.  

Zgodnie z art. 72 ust. 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska, przed 

przystąpieniem do sporządzenia projektu miejscowego konieczne jest wykonanie 

opracowania ekofizjologicznego określającego warunki utrzymania równowagi przyrodniczej 

i racjonalna gospodarkę zasobami środowiska. Ustalenia planu muszą uwzględniać wartości 

środowiska przyrodniczego i krajobrazu, poprzez ustalenie wymogów wzajemnego 

oddziaływania i zasad ochrony.  

Wpływ ustaleń planu na środowisko przyrodnicze określony zostanie w Prognozie 

oddziaływania na środowisko w strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko, o której 

mowa w art. 46 ustawy z dnia 3 października 2008r. O udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 

na środowisko.  

Przybliżony koszt opracowania planu – ok. 250.000zł.” 

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie w obecności 6  członków 

komisji. 

 

Ad. 4 

Plan pracy komisji na 2018: 

Kwartał I 

1. Analiza sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i  Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych za rok 2017. Działania w zakresie używek. 

2. Analiza działalności placówek kulturalnych /CKiR  i Biblioteka/ z terenu Gminy Kobylanka oraz 
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działalności promocyjnej Gminy /ocena za 2017 r. /                               

3. „Miedwiańskie Lato” 2017 i oferta na 2018 r. 

4. Kultura fizyczna i sport /ocena za 2017 r./. 

5. Bieżące prace zlecone przez Radę Gminy.  
 

Kwartał II 

1. Zapoznanie się ze sprawozdaniem GOPS w zakresie funkcjonowania Pomocy Społecznej            

w Gminie za rok 2017.. 

2. Ocena funkcjonowania służby zdrowia na podstawie informacji kierownictwa Ośrodka Zdrowia 

w zakresie profilaktyki zdrowotnej realizowanej we współpracy z Gminą. 

3.Dyskusja na temat realizacji Gminnego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi uprawnionymi podmiotami w roku 2017.  

4. Analiza sprawozdania ze stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w Gminie - informacje 

Policji, Straży Gminnej, Straży Pożarnej za rok 2017. 

5. Opinia z wykonania budżetu za rok 2017 po analizie sprawozdania Wójta. 

6. Informacja Wójta dotycząca organizacji roku szkolnego 2018/2019 w szkołach gminy 

Kobylanka.  

7. Bieżące prace zlecone przez Radę Gminy.  
 

Kwartał III 

1.Ochrona środowiska, gospodarka odpadami w gminie. 

2.Analiza informacji Wójta o realizacji: 

   1) Regulaminu utrzymania porządku, 

   2) Gminnego programu ochrony środowiska 

   3) Programu usuwania azbestu. 

3. Bieżące prace zlecone przez Radę Gminy.  
 

Kwartał IV 

1.Ocena pracy placówek oświatowych za rok 2017/2018. Wnioski. 

2. Współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi, stowarzyszeniami oraz podmiotami 

prowadzącymi  działalność pożytku publicznego na terenie Gminy Kobylanka. Zapytania                  

i wnioski. 

    3. Wypracowanie opinii dotyczącej budżetu Gminy Kobylanka na 2019 rok. 

    4. Przygotowanie projektu planu  pracy komisji ds. społecznych  na rok 2019. 

    5. Bieżące prace zlecone przez Radę Gminy.  

 

Ad.  5 

Wolne wnioski. 

 

Ad. 6 

Zamknięcie posiedzenia.               

Po zrealizowaniu porządku obrad posiedzenie zostało zakończone. 

 

Protokołowała: 

Joanna Baszak 
Przewodnicząca Komisji ds. Społecznych 

                                                                                           Rady Gminy Kobylanka 

 

                                                                                                                   Jolanta Kisielewska 


